
 COMUNE DI MOSCUFO 
 Provincia di Pescara 
 

 

 

 

DECRETO  
 

N. 1  del  23.02.2026 

 
 
OGGETTO:PROCLAMAZIONE  LUTTO  CITTADINO  PER  IL  GIORNO 23/02/2026 DALLE ORE 15.00 
ALLE ORE 19.00           
 

      
 

IL SINDACO 
 
Premesso che, la notizia della scomparsa del Sig. Claudio De Collibus ha profondamente colpito 
l’intera comunità cittadina; 
Evidenziato che, il Sig. Claudio De Collibus, per più di 30 anni ha dedicato il suo impegno civico al 
Comune di Moscufo come Assessore, come vice Sindaco ed in ultimo come Sindaco; 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale intende manifestare in modo tangibile e solenne il 
proprio dolore e quello dell’intera cittadinanza proclamando il “Lutto Cittadino” il giorno in cui si 
svolgeranno le esequie; 
Accertato che la celebrazione delle esequie è prevista a Moscufo per il giorno 23 febbraio 2026, 
alle ore 16.00, presso la Chiesa di San Cristoforo in Piazza Umberto I; 
 

O R D I N A 
 

- la proclamazione del “LUTTO CITTADINO “dalle ore 15.00 alle ore 19.00 del giorno 23 
febbraio 2026, giorno in cui si terranno le esequie, in segno di cordoglio e partecipazione. 

- La pubblicazione della presente Ordinanza all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune 
di Moscufo. 

 
INVITA 

 
I concittadini, le istituzioni pubbliche, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, 
sociali e produttive ad esprimere il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune anche 
quali la sospensione delle attività o comunque ad esercitarle con le modalità più idonee alla 
proclamazione del lutto cittadino in segno di raccoglimento e rispetto dalle ore 15.00 alle ore 
19.00 del 23 febbraio 2026. 
 
 
Moscufo, lì 23.02.2026 
 
 

IL SINDACO Ing. Pietro Di Pietro 


		2026-02-23T11:45:18+0100
	Approvo il documento




